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1 Allmänt 
Denna riktlinje har upprättats i enlighet med Stockholm stads EU-policy, Stadsledningskonto-
rets stödunderlag för framtagande av riktlinjer samt kompletterande ägardirektiv i koncernsty-
relsen 211213.  
 
Instruktionen ska fastställas årligen av styrelsen och revideras vid behov.  
 
Syftet med riktlinjen är att inom bolagets verksamhet, i tillämpliga delar, följa stadens EU-
policy. 

2 EU:s inflytande på bolagets verksamhetsområde 
Bolagets verksamhet är försäkring, ett område inom vilket EU har en mycket omfattande de-
taljreglering i form av direktiv, förordningar samt riktlinjer från den Europeiska försäkrings- 
och tjänstepensionsmyndigheten (EIOPA). 
 
Förutom reglering inom försäkringsområdet påverkas bolaget även av EU-reglering inom bank-
området, då Finansinspektionen i en del fall tillämpar dessa regler även på försäkringsbolag. 
 
De huvudsakliga EU-regleringarna är: Solvens II-direktivet (2009/138/EG) och därtill hörande 
delegerande förordning 2015/35 och genomförandeförordningar; EIOPAS riktlinjer; samt da-
taskyddsföreningen (GDPR). 
 
Bolaget regleras således i detalj avseende intern kontroll och styrning, ledningsprövning av 
ledamöter, rapportering, riskhantering, informations- och kommunikationsteknik, solvens, rap-
portering m.m. 
 
Då den för bolaget verksamhetsspecifika EU-regleringen avser just försäkringsbolag påverkas 
inte andra enheter inom staden av denna, annat än att det vid centrala upphandlingar där bolaget 
deltar kan finnas behov utav särskilda avtalsvillkor och granskning. 
 

3 Vägledande principer för bolagets EU-policyarbete 
Bolaget är ett försäkringsbolag och tillhandahåller ekonomisk ersättning vid skada på försäkrad 
egendom, vid skadeståndskrav mot försäkrad enhet eller vid skada på person via olycksfalls-
försäkring för elever m.fl. Vidare genomför bolaget upphandling av  gemensamma försäkringar 
för stadens förvaltningar och bolag inom ex patientansvar, VD-styrelseansvar m.m. 
 
Då det är de försäkrade enheterna som själva köper in tjänster för reparation eller återuppbygg-
nad av försäkrad egendom och bolaget endast tillhandahåller ekonomisk ersättning blir EU-
frågor kring det sociala. 
 
Den omfattande detaljregleringen av försäkringsverksamhet på EU-nivå innebär att bolaget i 
huvudsak inriktar sig på följande delar i EU-policyn: 

3.1 Verka för att beslut inom EU fattas så nära medborgarna som möjligt 
Bolaget ska inom ramen för sitt deltagande i aktuella försäkringsfora ge sin syn på om en 
fråga avseende försäkring bör regleras på EU-nivå, nationell nivå eller regleras frivilligt. 
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3.2 Verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl underbyggd 
Bolaget ska inom ramen för sitt deltagande i aktuella försäkringsfora ge sin syn på om en 
fråga avseende försäkring, som föreslås regleras av EU, har konsekvensbedömts tillräckligt, 
att samråd har skett, att den föreslagna regleringen har samordnats med annan lagstiftning och 
att korskopplingar tydliggjorts tillräckligt. 

3.3 Verka för ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart, samt demokratiskt och 
innovativt EU. 

Bolaget ska inom ramen för sitt deltagande i aktuella försäkringsfora ge sin syn på om en 
fråga som föreslås regleras på EU-nivå påverkar försäkringsbranschen avseende forskning 
och innovation inom försäkring, en välfungerande inre försäkringsmarknad, miljö- och kli-
matpåverkan avseende försäkring, ev påverkan på sociala frågor i försäkringsbranschen. 
 

4 Bolagets arbete med att genomföra riktlinjerna 
Bolaget deltar i olika forum för försäkringsbolag, ex Svenska Försäkringsföreningen, Svensk 
Försäkring, SWERMA, captivesamarbete m.m. Vissa av dessa fora/organisationer är regel-
bundet remissinstans för lagstiftning i Sverige samt har även samarbeten för påverkan på EU-
och internationell nivå. Vidare behandlas försäkringsfrågor ibland av SKR. Deltagande varie-
rar över tid och efter behov. 
 
Bolaget har även en lagstadgad regelefterlevnadsfunktion som bl.a. har till uppgift att om-
världsbevaka och proaktivt arbeta med bolaget i kommande regleringar avseende försäkring 
på EU-nivå. 
 
Vad avser samarbeten med andra bolag sker detta främst genom möten och kontakter med 
andra captivebolag utanför staden organisation, detta då andra bolag/enheter inom staden inte 
är inom samma verksamhetsområde. 
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